
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κόνιτσας για το β’ εξάμηνο 2023.

2 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Κόνιτσας για τo 
β’ εξάμηνο 2023.

3 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας των υπαλλήλων των υπηρεσιών α) Κα-
θαριότητας Ηλεκτροφωτισμού, β) Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης και γ) Τεχνικών Υπηρεσιών - Γρ. Πο-
λιτικής Προστασίας του Δήμου Κόνιτσας για τo 
β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 96 (1)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κόνιτσας για το β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 48, του άρθρου 171 και του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007.

4. Την υπ’ αρ. 98/2021 απόφαση του Δημάρχου με 
αριθμ. Πρωτ. 3700/7-7-2021 (Ορισμός Πρακτικογράφου 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας).

5. Την υπ’ αρ. 87/2022 (ΑΔΑ: 6ΨΨΙΩΛ4-ΒΧΑ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση καθιέρω-
σης 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δήμου 
Κόνιτσας για το έτος 2023».

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δή-
μου Κόνιτσας (ΦΕΚ 2170/2011), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Οικονομικού έτους 2023.

8. Την ανάγκη να εργαστεί η πρακτικογράφος του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κόνιτσας, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη υπηρε-
σιακών αναγκών για το β’ εξάμηνο 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το β’ εξάμηνο 2023 πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας, 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών και πιο συ-
γκεκριμένα ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4089

42087

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ (ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ

Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών 
Οργάνων του Δήμου

1 1 120

Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο 2023 (όχι αργίες): 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης του πιο πάνω προσω-
πικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου του ΚΑ 
02.10.6022.03 ποσού 2.000,00 €.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης της υπαλλήλου θα βεβαιώνεται με υπη-
ρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της αντίστοιχης υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 20:11:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42088 Τεύχος B’ 4089/23.06.2023

 Αριθμ. απόφ. 95 (2)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Κόνιτσας για τo 
β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 49 παρ. 1 
του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης 
δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’  αρ. 219/6970/12-11-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ6ΤΦΩΛ4-ΞΨΚ) απόφαση του Δημάρχου Κόνιτσας.

5. Την υπ’ αρ. 172795/14-11-2019 (Β’ 4298) απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που αφορά στην ανάθε-

ση καθηκόντων Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του 

Δήμου Κόνιτσας, Ν. Ιωαννίνων.

6. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (ΦΕΚ 2170/2011).

7. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Οικονομικού έτους 2023.

8. Την υπ’ αρ. 87/2022 (ΑΔΑ: 6ΨΨΙΩΛ4-ΒΧΑ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας.

9. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κά-

λυψη υπηρεσιακών αναγκών για το β’ εξάμηνο 2023, 

αποφασίζουμε:

Καθιερώνει για το β’ εξάμηνο 2023 πέραν του υπο-

χρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξί-

αρχο για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του 

Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κόνιτσα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ   

Ι

ΚΛΑΔΟΣ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

Διοικητικοί Υπάλληλοι που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης 
τους εκτελούν και τα καθήκοντα του Ληξιάρχου

4 480

Υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού που εκτός 
από τα καθήκοντα της θέσης του εκτελεί και τα καθήκοντα του 
Ληξιάρχου

 1  120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης, του πιο πάνω προ-
σωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου του ΚΑ 
02.10.6012.02 ποσού 2.000,00 € και στον ΚΑ 02.10.6022.01 ποσού 4.800,00 €

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις του Προϊσταμένου της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κόνιτσα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 94 (3)

Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων των υπηρεσιών α) Καθαριότη-
τας Ηλεκτροφωτισμού, β) Ύδρευσης και Αποχέτευσης και γ) Τεχνικών Υπηρεσιών - Γρ. Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Κόνιτσας για τo β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42089Τεύχος B’ 4089/23.06.2023

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατά-
στασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Tον ΟΕΥ του Δήμου Κόνιτσας (ΦΕΚ 2170/2011).
5. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Οικονομικού έτους 2023.
6. Την υπ’ αρ. 87/2022 (ΑΔΑ: 6ΨΨΙΩΛ4-ΒΧΑ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κόνιτσας.
7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τα σχετικά υπηρεσιακά 

σημειώματα των υπηρεσιών, λόγω έλλειψης προσωπικού 
και φόρτου εργασίας προκύπτουν ενδεικτικά οι κάτωθι 
εποχιακές ή έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού των υπηρεσιών α) Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού, 
β) Ύδρευσης και Αποχέτευσης και γ) Τεχνικών Υπηρεσι-
ών - Γραφείο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Κόνιτσας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προ-
κύπτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες ή 
επείγουσες ανάγκες όπως:

- Επιτακτική συνεχής λειτουργία της υπηρεσίας καθα-
ριότητας, λόγω μειωμένου αριθμού οχημάτων (3 απορ-
ριμματοφόρα) και προσωπικού (2 μόνιμοι οδηγοί και 
1 εργάτης καθαριότητας), προκειμένου να καλύψει την 
αποκομιδή απορριμμάτων, ογκωδών αντικειμένων, 
μπάζων, υλικών κατεδαφίσεων, απορριμμάτων που 
προκύπτουν από ανακαινίσεις και οικοδομικές εργασίες, 
ειδικών αγροτικών συσκευασιών (π.χ. σακούλες λιπασμά-
των, βαριάς μορφής απόβλητα κ.λπ.) που απειλούν την 

δημόσια υγεία, με δρομολόγια σε 40 Τοπικές Κοινότητες 
του Δήμου που βρίσκονται σε μεγάλες χιλιομετρικές απο-
στάσεις μεταξύ τους και σε καθεστώς δύσκολων γεωμορ-
φολογικών συνθηκών (ορεινό - δύσβατο οδικό δίκτυο).

- Αναγκαστική καθημερινή μετάβαση των απορριμμα-
τοφόρων για την εκφόρτωση των απορριμμάτων:

Α) Στο Κέντρο Διαλογής Ανακυκλώσιμων Υλικών 
(ΚΔΑΥ) στην ΒΙ.ΠΕ. Ιωαννίνων Τ.Κ. Ροδοτοπίου, Δήμου 
Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων (σε απόσταση 65,8 km),

Β) στον ΧΥΤΑ Ελληνικού Βορείων Τζουμέρκων (σε από-
σταση 83,9 km) και

Γ) μεταφορά και εκφόρτωση στερεών ανάμεικτων 
αποβλήτων στη μονάδα επεξεργασίας «ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡ-
ΓΕΙΑΚΗ» στην Τύρια Δήμου Δωδώνης Ιωαννίνων (σε 
απόσταση 89,6 km).

- Αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία καιρικά φαινόμενα (χιονοπτώσεις, παγετοί, 
έντονες βροχοπτώσεις, θεομηνίες, κ.λπ.), φυσικές κα-
ταστροφές.

- Άμεση επισκευή, συντήρηση και αποκατάσταση των 
βλαβών σε πεπαλαιωμένα δίκτυα ύδρευσης των Τ.Κ. του 
Δήμου και τα οποία βρίσκονται κατά 80% σε δυσπρόσι-
τες ορεινές περιοχές.

- Σοβαρά προβλήματα που προκύπτουν κατά τακτά 
χρονικά διαστήματα στο μεγάλο οδικό δίκτυο (καταπτώ-
σεις, αποκλεισμοί, διάβρωση εδαφών, κ.λπ.).

9. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-
ληση έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το β’ εξάμηνο του 2023 την υπερω-
ριακή απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, ως ακολούθως:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 2 240

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 120

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ (1 Ι.Δ.Α.Χ. και 1 ΜΟΝ.) 2 240

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΛΑΔΟΣ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΩΡΕΣ ΣΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΜΕΧΡΙ 22Η ΩΡΑ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 120

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόλησης, του πιο πάνω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2023 του Δήμου Κόνιτσας 

στους ΚΑ: 02.20.6012.01 (7.000,00 €), 02.25.6012.01 (2.000,00 €), 02.25.6022.01 (2.500,00 €), 02.30.6012.01 (2.500,00€).

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42090 Τεύχος B’ 4089/23.06.2023

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών υπερωριακής απασχόλησης και ο αριθμός των υπαλλήλων, θα βε-
βαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κόνιτσα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΞΑΡΧΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040892306230004*


